
СОВЕТ 

Нивского сельского поселения  

Павлоградского муниципального района Омской области 

 

 
Р Е Ш Е Н И Е  

 
11.04.2025 г.                                                                                                                                  № 304  

д. Явлено-Покровка 
 

О внесении изменений в решение Совета Нивского сельского поселения 

Павлоградского муниципального района Омской области от 13.12.2005 № 28 «Об 

управлении муниципальной собственностью Нивского сельского поселения 

Павлоградского муниципального района Омской области» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 

муниципального имущества», Уставом Нивского сельского поселения Павлоградского 

муниципального района Омской области, 

 

РЕШИЛ: 

 

1. В Положение об управлении муниципальной собственностью Нивского 

сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области, 

утвержденное решением Совета Нивского сельского поселения Павлоградского 

муниципального района Омской области от 13.12.2005 № 28 (далее – Положение), внести 

следующие изменения: 

1) статью 57 дополнить пунктом 5 следующего содержания: 

«5. На аукционе продается государственное или муниципальное имущество в 

случае, если его покупатели не должны выполнить какие-либо условия в отношении 

такого имущества. Право его приобретения принадлежит покупателю, который предложит 

в ходе торгов наиболее высокую цену за такое имущество. 

В случае, если заявку на участие в аукционе подало только одно лицо, признанное 

единственным участником аукциона, договор заключается с таким лицом по начальной 

цене продажи государственного или муниципального имущества.»; 

2) в пункте 6 статьи 11 текст «без объявления цены» заменить на текст «по 

минимально допустимой цене»; 

3) пункт 2 статьи 59 признать утратившим силу; 

 2. Настоящее решение подлежит обнародованию в соответствии с Уставом 

Нивского сельского поселения и вступает в силу с момента обнародования. 

3. Контроль за исполнением решения оставляю за собой. 

 

 

Глава сельского поселения                                                                                         Е.Г. Бохан 


